
 

 
 

DESATERO PRO NEBEZPEČNÉ LÁTKY 
 

(INFORMACE PRO ČLENY OSŽ A ZO OSŽ) 
 

I. Nebezpečné látky nás obklopují, je jich mnohem víc, než 
předpokládáš. Jsou pravděpodobně i na tvém pracovišti a ve 
tvém okolí! 

II. Víš, že jakákoliv, i krátkodobá, práce s nimi trvale poškozuje 
zdraví? 

III. Víš, co je bezpečnostní list (BL) a byl jsi z něj prokazatelně 
proškolen? BL obsahuje i pokyny pro první pomoc! 

IV. Věnuj vždy velkou pozornost výstražným značkám a nápisům 
na obalech! Každý obal (nádoba) musí mít řádné označení. 

V. Jsi vybaven potřebnými OOPP? Ujisti se, že tvoje OOPP 
odpovídají konkrétnímu riziku! 

VI. Máš k dispozici dostatečně vybavenou lékárničku a prostředky 
na výplach oka v případě práce s žíravinami? 

VII. Je tvé pracoviště dobře větratelné nebo vybavené odsáváním? 

VIII. Je vše bezpečně a vhodně uskladněné a likvidují se obaly 
předepsaným způsobem?  

IX. Nepoužíváš na uskladnění nádoby od potravin? Můžeš tím 
ohrozit zdraví i život ostatních! 

X. Znáš základy první pomoci a postup při mimořádné události 
nebo požáru? Znáš čísla tísňového volání? Víš, že existuje 
Toxikologické informační středisko (TIS), které poskytuje 
odbornou pomoc 24 hod denně v případě otravy – pro dospělé, 
děti i zvířata? Ulož si ho do svého mobilu a předávej ostatním! 
 

  TIS: 224919293, 224915402 
 
 
 
 

zav 
ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁRŮ, ODDĚLENÍ BOZP-Ú 2019 


